



OSASUNA FUNDAZIOA

FUTBOL-ESKOLA

Osasuna Fundazioa erreferentea da haurren prestakuntza pertsonal eta futbol-alorrekoan. 25 urteren ondoren, bikaintasuna lortu du kirol-kudeaketan eta irakaskuntza - ikaskuntza prozesuetan.

Futbol-eskolaren helburu nagusia da futbolariei kirol honetan jokatzeko beharrezko kontzeptu guztiak irakastea eta,aldi berean, norberaren talentua gailurrera eramatea.

Kirol-jardun honetan, non futbola prestakuntza-prozesu guztien ardatz eragilea den, giza alderdia, soziala, psikologikoa, emozionala, akademikoa eta osasuna aintzat hartuak dira lan-prozesuetan, hezkuntza integrala lortzea xede.

TAXOARE METODOA

OSASUNA FUNDAZIOAREN FUTBOL-ESKOLA

Prestakuntza-prozesu hauek garatzeko eta Osasuna Fundazioak jardura honi eman nahi dion kalitate metodologikoarekin egiteko, ezinbestekoa da hezkuntza- eta kirol-esparruko profesionalen taldea izatea, goi-mailako giza gaitasunak eta trebetasun teknikoak dituztenek osatua.

Horrexegatik, denboraldi honetan beste urrats bat egin eta Osasuna Fundazioaren Futbol-eskolan "Taxoare metodoa" (Osasunako oinarri-futboleko prestakuntza-programa) ezarri dugu, gure jokalarien adinetara, etapetara eta helburuetara egokiturik.



BABESLEA

ANTOLATZAILEA

FUTBOL-ESKOLAK BARNE HARTZEN DU

- ENTRENAMENDUAK URRITIK (2023) MAIATZERA (2024).
- HEZITZAILEAK: HEZKUNTZA- ETA KIROL-ARLOKO PROFESIONALAK, KIROLARI GAZTEEN PRESTAKUNTZAN ESKARMENTU HANDIA ETA "BALIOETAN OINARRITURIKO FUTBOL" PRESTAKUNTZA DITUZTENAK.
- OSASUNAREN TXANDALA, 2 ELASTIKO ETA GALTZA MOTZAK (1), ADIDAS MARKAKOAK.
- TOPAKETA OSASUNAKO JOKALARIEKIN: HITZALDI-SOLASALDIA, ARGAZKIAK ETA SINADURAK.
- "OSASUNA PROMESAS" LIGA: BARNE-LIGA BOLUNTARIO HONETAN, IKASLEEK MODU HEZIGARRIAN LEHIATZEN IKASTEN DUTE; PARTIDAK 3 EDO 4 ASTEAN BEHIN IZATEN DIRA, MODALITATEAREN ARABERA.
- IKASTURTE-AMAIERAKO FESTA TAXOAREN (2024KO MAIATZA).
- MAPFRE ASEGURU MEDIKO PRIVATUA.
- INFORMAZIO-BULETINA ETA GOL POSITIBOEN TXARTELA.
- PRESTAKUNTZA-TAILERRAK: AZTURA OSASUNGARRIAK, BALIOAK, LEHEN SOROSPENAK, KAPITAINA, FAMILIEN EKINTZA LIGAN, ETAB.



BABESLEA



ANTOLATZAILEA



HASTAPENA

4-6 URTE (2017-2019AN JAIOAK)



EZAUGARRIAK

1. Metodologia ludikoa, futbolean jokatzeko hasi, motrizitatearen garapena, autonomia pertsonala, baliabide psikosozialak, etab.
2. Osasuna Promesas Liga: partida 1 hilean azarotik aurrera (hautazko jarduera).

DESKONTU PILAGARRIAK

20€ OSASUNTXIKI EDO ENPRESEN KLUBA (20 €)

20€ ANAI-ARREBAK (20 € BAKOITZAGATIK)

MODALITATEAK

HA

PREZIOAK

300€

DENBORALDI OSOA
(ASTEAN EGUN 1)

400€

DENBORALDI OSOA
(ASTEAN 2 EGUN)

ORDAINTZEKO MODUA

8 hileko kuota
(50 € aurretiko izen-emaitea egitean, uztailean, 100 € jarduera hastean eta 8 hileko kuota).

IKASKUNTZA

7-10 URTE (2013-2016EAN JAIOAK)



EZAUGARRIAK

1. Metodologia ludiko-teknikoa, ikaslearen prestakuntza integrala, kirol honen alderdi tekniko, taktiko, psikologiko eta sozialen garapena.
2. Osasuna Promesas Liga: partida 1 hilean azarotik aurrera (hautazko jarduera).

DESKONTU PILAGARRIAK

20€ OSASUNTXIKI EDO ENPRESEN KLUBA (20 €)

20€ ANAI-ARREBAK (20 € BAKOITZAGATIK)

MODALITATEAK

IK

PREZIOAK

300€

DENBORALDI OSOA
(ASTEAN EGUN 1)

400€

DENBORALDI OSOA
(ASTEAN 2 EGUN)

ORDAINTZEKO MODUA

8 hileko kuota
(50 € aurretiko izen-emaitea egitean, uztailean, 100 € jarduera hastean eta 8 hileko kuota).

ATEZAINAK

MODALITATEAK



7-12 URTE (2009-2015EAN JAIOAK)

EZAUGARRIAK

1. Taxoare metodologia, alderdi tekniko, taktiko, psikologiko eta sozialen berriazko entrenamenduak.
2. Adin eta mailaren araberako taldeak.
3. Osasuna Promesas Liga: partida 1 hilean azarotik aurrera, non atezain izango diren Taxoareko ligan (hautazko jarduera).

DESKONTU PILAGARRIAK

20€ OSASUNTXIKI EDO ENPRESEN KLUBA (20 €)

20€ ANAI-ARREBAK (20 € BAKOITZAGATIK)

20€ OSASUNAREKIN HITZARMENA DUEN KLUB BATEAN JOKATU (20 €)

PREZIOAK

300€

DENBORALDI OSOA
(ASTEAN EGUN 1)

400€

DENBORALDI OSOA
(ASTEAN 2 EGUN)

ORDAINTZEKO MODUA

8 hileko kuota
(50 € aurretiko izen-emaitea egitean, uztailean, 100 € jarduera hastean eta 8 hileko kuota).



HOBEEKUNTZA

HO

11-12 URTE (2009-2012AN JAIOAK)

EZAUGARRIAK

1. Metodologia tekniko-taktikoa, futbolaren analisisa, parte-hartzaile gazteen garapen sozial eta psikologikoa.
2. Adin eta mailaren araberako taldeak.
3. Osasuna Promesas Liga: partida 1 hilean azarotik aurrera, non atezain izango diren Taxoareko ligan (hautazko jarduera).

PREZIOAK

300€

DENBORALDI OSOA
(ASTEAN EGUN 1)

400€

DENBORALDI OSOA
(ASTEAN 2 EGUN)

ORDAINTZEKO MODUA

8 hileko kuota
(50 € aurretiko izen-emaitea egitean, uztailean, 100 € jarduera hastean eta 8 hileko kuota).

DESKONTU PILAGARRIAK

20€ OSASUNTXIKI EDO ENPRESEN KLUBA (20 €)

20€ ANAI-ARREBAK (20 € BAKOITZAGATIK)

20€ OSASUNAREKIN HITZARMENA DUEN KLUB BATEAN JOKATU (20 €)

BALIO DEZAKE

MODALITATEAK

DF

12 URTEK GORA (2010AN ETA ONDOREN JAIOAK)

DESGAITASUNA DUTEN PERTSONENTZAT

EZAUGARRIAK

1. Metodologia indibidualizatua, zein-netan garrantzitsuena parte-hartzaile bakoitzaren garapen pertsonala den.
2. Bi talde, adinaren eta autonomia-ren arabera banaturik.
3. Hezkuntza bereziko eta kirol-arloko profesionalak bideratua.
4. 2 topaketa-jardunaldi "Nik Osasun-jokatzen dut" eskolako gainerako parte-hartzaileak ezagutzeko (hautazko jarduera).

PREZIOAK

140€

DENBORALDI OSOA
(ASTEAN EGUN 1)

ORDAINTZEKO MODUA

8 hileko kuota
(50 € aurretiko izen-ematea egitean, uztailean, 100 € jarduera hastean eta 8 hileko kuota).



IZENA EMATEKO BALDINTZA OROKORRAK

*Uztaileko lehen astean, 50 € kobratuko dira, plaza erreserbatzeko; ondoren, kopuru hori guztizko kuotatik deskontatuko da.

*Izen-ematea 2023ko irailaren 15ra arte baliogabe daiteke. Data horren ondoren, aurretiko izen-ematea egiteko ordaindutako 50 €-ak ez dira itzuliko, arrazoia lesio edo gaixotasun justifikatu bat izan ezean.

*Kuota Futbol-eskola hasten denean kobratuko da.

*Plazak izena emandako ordena zorrotzaren arabera esleitzen dira.

**TAXOARE****HASTAPENA ETA IKASKUNTZA**

ZEUK AUKERATU ORDUTEGIA

Egunero, 17:30etik 19:00etara

(astelehenetik ostiralera).

Asteazken eta ostiraletan ere bai,
16:00etatik 17:30era.**Hautatu zure
entrenamendu-egunak!****BERRIA**Entrenamendu-taldeak euskaraz
(2015-2018 bitartean jaioak).Asteazken eta/edo ostiraletan,
16:00etatik 17:30era.**HOBEKUNTZA ETA ATEZAINAK
ORDUTEGIA**Astelehen eta/edo ostiraletan,
17:30etik 19:00etara.**NIK OSASUNAN JOKATZEN DUT
ORDUTEGIA****1. TALDEA, 15-22 URTE BITARTEKOAK:**
asteazkenetan, 17:15etik 18:45era.**2. TALDEA, 23-40 URTE BITARTEKOAK:**
asteazkenetan, 17:15etik a 18:45era.

UDALERRIAK

📍 AGREDA

ADINA: 2017 - 2019

Ostiraletan,
16:00etatik 17:30era.

📍 ARANTZA

📍 **ADINA: 2016 - 2019**

Ostiraletan,
16:15etik 17:15era.

ADINA: 2012 - 2015

Ostiraletan,
17:15etik 18:15era.

📍 ARTAXOA

ADINA: 2011 - 2013

Ostiraletan,
16:30etik 18:00etara.

ADINA: 2014-2016

Ostiraletan,
16:00etatik 17:30era.

ADINA: 2017 - 2019

Ostiraletan,
16:00etatik 17:30era.

📍 ARTIKA

ADINA: 2014 - 2015

Asteartetan,
17:30etik 19:00etara.

ADINA: 2016 - 2017

Ostegunetan,
17:30etik 19:00era.

ADINA: 2018 - 2019

Ostiraletan,
17:30etik 19:00etara.

📍 ALLO

ADINA: 2016 - 2019

Astelehenetan,
17:00etatik 18:30era.

📍 AIEGIKO KIROLDEGIA

ADINA: 2018 - 2019

Asteazkenetan,
17:30etik 19:00etara.

📍 IRATXE KANPINA, IEGI

ADINA: 2016 - 2017

Astelehenetan,
17:30etik 19:00etara.

Asteazkenetan,
15:45etik 17:15era.

📍 ZARRAKAZTELU

ADINA: 2016

Ostiraletan,
17:30etik 19:00etara.
Bigarren eguna eta
ordua berresteke.

ADINA: 2017 - 2019

Ostiraletan,
16:00etatik 17:30era.

📍 DONEZTEBE

📍 **ADINA: 2014 - 2017**

Asteazkenetan,
17:00etatik 18:30era.

📍 CD. IZARRA, LIZARRA

ADINA: 2016 - 2017

Asteazkenetan,
17:00etatik 18:30era.
Bigarren eguna eta
ordua berresteke.

ADINA: 2018 - 2019

Asteazkenetan,
17:00etatik 18:30era.

📍 ETXARRI ARANATZ

📍 **ADINA: 2015**

Astelehen eta
asteazkenetan,
18:30etik 20:00etara.

ADINA: 2016

Astelehen eta
asteazkenetan,
17:00etatik 18:30era.

ADINA: 2017

Astelehen eta
asteazkenetan,
17:00etatik 18:30era.

ADINA: 2018 - 2019

Astelehen eta asteazke-
netan, 17:00etatik
18:30era.

📍 FALTZES

ADINA: 2016 - 2019

Ostegunetan,
16:00etatik 17:30era.

📍 FITERO

ADINA: 2015 - 2019

Ostiraletan, 15:45etik
17:15era.

📍 GARRALDA

ADINA: 2009 - 2015

Asteazkenetan, 17:30etik
19:00etara.

📍 GOIZUETA

📍 **ADINA: 2012 - 2016**

Astelehenetan,
18:00etatik 19:00etara.

📍 LAKUNTZA

📍 **ADINA: 2014**

Asteazkenetan,
15:45etik 17:15era.

ADINA: 2015 - 2016

Asteazkenetan,
17:15etik 18:45era.

ADINA: 2017 - 2019

Asteazkenetan,
17:30etik 19:00etara.

📍 LERIN

ADINA: 2017

Astelehenetan,
17:00etatik 18:30era.

ADINA: 2018 - 2019

Asteazkenetan,
16:30etik 18:00etara.

📍 LODOSA

ADINA: 2016 - 2018

Astearte eta ostegune-
tan, 17:30etik 19:00etara.

ADINA: 2019

Asteazkenetan, 1
7:30etik 19:00era.

📍 LOS ARCOS

ADINA: 2012 - 2019

Ostiraletan,
17:00etatik 18:30era.

📍 IRUNBERRI

ADINA: 2016 - 2019

Astelehenetan,
17:30etik 19:00etara.

📍 MARTZILLA

ADINA: 2016 - 2019

Astelehenetan,
17:30etik 19:00etara.

📍 MENDIGORRIA

ADINA: 2016 - 2017

Asteazkenetan,
16:00etatik 17:30era.
Bigarren eguna eta
ordua berresteke.

ADINA: 2018 - 2019

Asteazkenetan,
17:30etik 19:00etara.

📍 MILAGRO

ADINA: 2016

Asteartetan,
16:00etatik 17:30era.

ADINA: 2017 - 2019

Ostiraletan,
16:00etatik 17:30era.

📍 MIRANDA ARGA

ADINA: 2011 - 2019

Ostegunetan,
18:00etatik 19:30era.

📍 AZKOIEN

ADINA: 2016

Astearte eta
asteazkenetan,
16:30etik 18:00etara.

ADINA: 2017

Astelehen
eta asteazkenetan,
16:30etik 18:00etara.

ADINA: 2018

Astelehenetan,
16:30etik 18:00etara.

ADINA: 2019

Astelehenetan,
16:30etik 18:00etara.

📍 SARTAGUDA

ADINA: 2012 - 2019

Astearte eta ostiraletan,
16:00etatik 17:30era.

📍 SESMA

ADINA: 2012 - 2019

Ostegunetan,
16:00etatik 17:30era.

📍 ZIRAUKI

ADINA: 2012 - 2019

Ostegunetan,
17:00etatik 18:30era.

IKASTETXEAK

DF **ISTERRIA**

ADINA: 13 ETA 18 URTE BITARTEAN.

Astearteetan, 15:15etik 16:15era.

DF **TORRE MONREAL**

ADINA: 15 ETA 22 URTE BITARTEAN.

Ostegunetan, 15:30etik 16:30era.

DF **ANDRÉS MUÑOZ GARDE**

ADINA: 2009TIK AURRERA.

Eguna eta ordutegia baieztatzeko.

DF **EL MOLINO**

ADINA: 15 ETA 19 URTE BITARTEAN.

Ostegunetan, 15:30etik 16:30era.

CP. GRISERAS, TUTERA

ADINA: 2016

Astelehen eta ostegunetan, 15:30etik 17:00etara.

ADINA: 2017 - 2019

Asteazkenetan, 15:30etik 17:00etara.



CP. MONTE SAN JULIAN IP (TUTERA)

ADINA: 2016 - 2017

Eguna eta ordutegia baieztatzeko.

ADINA: 2018 - 2019

Eguna eta ordutegia baieztatzeko.

CP. HUERTAS MAYORES IKASTETXEA, TUTERA

ADINA: 2016 - 2017

Eguna eta ordutegia baieztatzeko.

ADINA: 2018 - 2019

Eguna eta ordutegia baieztatzeko.

SAN AGUSTIN IKASTETXEA, CALAHORRA

ADINA: 2017

Astearte eta ostegunetan, 17:00etatik 18:30era.

ADINA: 2018

Astearte eta ostegunetan, 17:00etatik 18:30era.

ADINA: 2019

Ostegunetan, 17:00etatik 18:30era.

SAN FERMIN IKASTOLA

ADINA: 2015 - 2017

Astearteetan, 16:00etatik 17:30era.

ADINA: 2013 - 2014

Asteazkenetan, 15:00etatik 16:30era.

PAZ DE ZIGANDA IKASTOLA

ADINA: 2018

Asteazkenetan, 16:30etik 18:00etara.

ADINA: 2019

Ostiraletan, 16:30etik 18:00etara.

ZELANDI IKASTOLA, ALTSASU

ADINA: 2016 - 2019

Astelehenetan, 15:30etik 17:00etara.

JESUITINAK, IRUÑEA

ADINA: 2014 - 2018

Astearte eta ostegunetan, 16:45etik 18:15era.





ZAIN GAITUZU!

OSASUNAREN FUTBOL-ESKOLA

BABESLEA



ONLINE IZEN-EMATEA
WWW.FUNDACIONOSASUNA.COM

+ 948 293 040
 ✉ ACTIVIDADES@FUNDACIONOSASUNA.COM